4^o
 Solutio.
 Ad primū.
 Ad 2^m
 Ad 3^m
 Ad 4^m
 Ad 5^m
 Ad 6^m
 Ad 7^m
 Ad 8^m
 Ad 9^m
 Arti. xv.
 p
 Arg. pmo.
 2^o
 3^o
 4^o
 In 3^o p^o

An pessione sit act^o virtutis vel tm sacramēti
 Quarto querit verū sit actus alicuius virtu-
 tis vel tm sacramēti; z si sit actus alicui^o vir-
 tutis que sit illa. Videt aut q est virtutis pe-
 nitentie; qz est ad detestationē pcti; z virtus pnie de
 testat pctm; g pessione est virtutis pnie vt videt Itē
 actus diffiniunt p opposita. i. obiecta; g quoz est idē
 obiectū sunt act^o eiusdē virtutis; sed pctm ppetratū est
 illud obiectū pessionis z pnie; g cōfessio est act^o pnie
 virtutis Itē quoz est idem finis sunt eiusdē virtu-
 tis si est finis prim^o; sed idē est finis pnie z pessionis
 scz destructio pcti; g sunt vni^o virtutis; nō aut sic sūt
 vni^o q ambo sunt vni^o tertie virtutis act^o; g ipa vir-
 tus est pnia z act^o ei^o est cōfessio vel vn^o de actibus
 vt videt. Itē aliq virtus elicit hunc actū quecūqz
 sit illa; pstat aut vt dicit Tullius q virtus mouet in
 modū nature; g de necessarijs sibi nihil omittit; z ne-
 cessariū ad expulsionē peccati est cōfessio; g hūc mo-
 tū nō omittit; ergo videt q sit motus virtutis pnie
 ipa cōfessio. Sed contra videt q sit mot^o virtu-
 tis q est veritas; qz sup illud ps. 50. Ecce enim veri-

ratem dilexisti zc. dicit glo. veritatem: quia nō in te culpam refero: sed veritatē pfiteor quā diligis. constat autē qd dicere veritatē est virtutis que est veritas. **20** ergo confessio est virtutis que est veritas. Itē ibidē alia glosa hic penitens: qz in confitēdo dicit veritatē quā deus supra sacrificia querit supplicat sibi subvenerit: hoc accipit idem qd prius. Itē actus veritatis aliquis prius est: pū est in dictis. Constat autē qd nullus nisi dicere veritatē: sed hoc pū fit in confessione: de omnibz em que de se dicit credit penitenti sine re: ergo confessio est actus veritatis vt videt.

30 Itē oppositū veritatis que est in confessione nō ē idem in penitētia. s. mendaciū confessionis: qd confessio nō est actus penitētie. Itē dicitū pfitentis generat credulitatē in auditore: constat autē qd hoc nō facit nisi put est sub forma veri: qd videtur qd confessio sit sub forma veri: Nec autē forma veri que est in actu emanat ab aliquo habitu. constat autē qd nō nisi a veritate: qd videt qd sit actus veritatis. Sed ptra vtrūqz istorum dicit qd nullius sacramenti actus necessario est alicuius virtutis: confessio autē est actus sacramenti: ergo nō est actus alicuius virtutis. Itē nullus actus equalr pcedens a vicioso qui nō habet virtutē infusam nec p̄suetudinalē est actus virtutis: confessio est huiusmodi actus: qd nō est actus virtutis alicuius: p̄ma pars p̄ se: secūda autē pbat ex hoc qd aliquis volēs recedere a peccato z etiā aliq̄ nō p̄suevit verū dicere se peccatū in veritate de omnibz peccatis suis. Et constat qd tūc nō habet virtutes infusas nec etiam habet p̄suetudinalē que veritas vocatur: quia illa non in nascitur nisi p̄ cōsuetudinē: qd constat p̄positū. Itē circa difficile z bonū est virtus: sed nō est difficile verum dicere: qd nō est circa illud virtus aliqua: ergo nō est alicuius virtutis que sit veritas. Probatio media: difficilius est dicere ptra mentē qd fm̄ mentē: sed mentēs dicit ptra mentem/verus autē fm̄ mentē: qd verus minus laborat qd mentiens: ergo qstat p̄positum. Rūdo qd duplr dicit actus aliquis bonus z laudabilis esse alicuius virtutis. s. vt imperātis z vt elicientis: vt imperātis autē potest actus confessio nis esse pluriū virtutū: sed frequētius virtus est qd d̄ penitētia: de qua supra distīn. 14. habitū est: vt elicientis quidē est iste actus virtutis que dicit veritas vt probatur in obijciendo. Ad hoc ergo qd primo obijci dicitū qd confessio quedā habet ex sui rōne z substantia z quedā ex virtute imperate. Ex sui substantia nō habet nisi simplicē narrationē veritatis: sed ex virtute imperate habet qd sit cum detestatiōe peccati. Et ad hoc adijciendū qd scdm̄ inducit: quia rationē sacramenti habet: quia hec enarratio sit facta ministro ecclesie cū signis quibusdā signantibz peccati detestatiōne z voluntatis obedientiā ad penitētiā exteriorem suscipiendā p̄ arbitriū sacerdotis: z sic quasi ex tribz p̄ficiunt illa que in confessione attendunt: sed obiectio bene pcederet si ex sui substantia haberet hoc qd dicit. Ad aliud dicendū qd illa materia datur sibi fm̄ imperiū penitentiē z fm̄ esse rem sacramenti qd est in ipa: simplr tū ipa est circa materiā quācūqz i qua est forma veri. Ad aliud dicendū qd nō est idem finis primus confessionis z penitētie: sed remotus: primus em̄ finis est in quē terminat actus: z ille ē noticia quā generat in audiente: sed finis vltimus nō facit qd eadē sint specie vel numero illa que sunt ad illū finē. Ad aliud dicendū qd p̄nia nō deficit in ipō motu: sed nō

habet tū nisi p̄ modū impj. Ad aliud dicēdū qd nihil p̄hibet aliq̄ actū esse z facti z virtutis fm̄ dicitur s̄ rōnes z h̄ p̄cipue i b̄ sacro qd ordinat ptra actuale p̄ctm̄ qd p̄trariū est virtuti q̄ respicit actū li. ar. vñ q̄strū ad ipam simplicē enūciationē veritatis confessio veritatis est q̄ est virtus: sed fm̄ qd est in tali foro z forma z cū signis talibz est actus sacramenti z hoc nihil p̄hibet. Ad aliud dōm qd iste actus nō pcedit a vicio: sed ab habēte veritatē aliquā vel in potestate li. arbi. vel fm̄ gratiā aut fm̄ habitū ciuilē. Si em̄ penitēs est in charitate quādo p̄fiter tunc nulla est obiectio: si autē verax nō ex p̄suetudine etiā si sit in alijs vicijs iterū nulla est obiectio: qz cōsuetudinaliū vna meo iudicio habet alia nō habita. Si autē nec cōsuetudinalē habet tūc dicendū qd ille actus veritatis in confitēte est a li. arbi. potēte in actum generatiū virtutis cōsuetudinalis: licz em̄ virtutes fm̄ habitū z viciū oppositū nō simul insin: tū actus ordinat ad virtutē generadi pōt esse simul cū vicio licz virtuti oppositū: z iō nō est ille actus a vicio in q̄strū viciosus.

Ad p̄mū qd est p̄ vtrūqz ad 2m̄ z 3m̄

20 In p̄trariū vtrūqz p̄tis more p̄o

20

30

Solo

Ad p̄mū obiectū p̄mū.

Ad 2m̄

Ad 3m̄

Ad 4m̄

An definitiones penitētie sint bene date.

Arti. XVI.

Quinto querit qd sit definitio z essentia: In q̄ ueniunt autē plures definitiōes confessionis q̄s omnes que occurrūt ponemus. Definit autē a magistris q̄ p̄cesserūt nos sicut Confessio est peccatorū sacramentalis delinquentis accusatio ex erubescētia z p̄ clauēs satisfactoria obligās ad pagendū penitentiā iniunctā. Alij autē p̄decessores nostri diffiniūt eā sicut Confessio est legitima peccatorū explanatio. Greg. Confessio est peccatorū detectio z ruptio vulneris. Aug. sicut Confessio est per quā morbus latēs spe venie aperitur. Alij quidē nouitius vt Raymū- dus diffiniunt sicut Confessio est legitima coram sacerdote peccatorū declaratio. Obijci autē de prima diffinitioe sic sacramentale est denominatiū a sacramēto: nullū autē denominās sit substantiale illi qd denoiat: qd sacm̄ nō est substantiale confessioni qd falsū est cum confessio sub sacramēto sit sicut pars sub toto. Itē cū confessio quādoqz sit actus virtutis mouētis ad confessionē ita deberet dicere virtutis delinquentis accusatio zc. sicut sacralis. Item sicut se habet actus virtutis ad virtutē/ita se habz actus sacramenti ad sacramentū: sed nullus actus virtutis dicitur esse virtuosus: sed potius virtutis p̄priet: qd nullus actus sacramenti debet esse sacralis: sed potius sacri. Itē intinctio nō d̄ esse baptismalis nec signatio p̄firmational' actus: qd videt qd nec confessio debet dici sacralis. Itē qre nō denoiat a prio genere ita qd diceret: confessio est p̄nial' delinquentis zc. videt em̄ qd sic fieri deberet: qz primi' se h̄z confessio ad p̄niam q̄ ad sacm̄ in genere: qd magis debuit denoiari ab illa. Itē obijciatur de h̄ qd d̄ delinquentis: confessio em̄ nō videt esse delinquentis: s̄ qd deliq̄t z penitet. Itē nullus delinques i q̄strū h̄mōi ē penitēs: s̄ ois p̄fiter in q̄strū h̄mōi est penitēs: qd nullus penitēs in q̄strū h̄mōi est delinques: qd confessio nō est delinquentis. Si forte tu dicas qd intelligit de delicto veniali qd in multis offendimus omnes: sine quo vt dicit Aug. vita nō ducit ptra h̄mōi delinquentis actus est ois z alia multat: qd si cut cadit i diffinitioe confessionis ita cadere deberet i diffinitioe ois: qd p̄fiteriōis charitatis z oim̄ aliarū. Itē h̄ ē p̄ actūs fm̄ istā expositionē confessio ē sacral' delinquentis accusatio: qz sensus est eius qui q̄ridie delin-